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Turbo-Kurier GmbH
Rotlintstraße 29
60316 Frankfurt

Telefon: 069/943 445-0
Telefax: 069/943 445-15

turbo-kurier@web.de
www.turbo-kurier.de

Tel. 069 / 943 445-0



TURBO

GRUNDPREIS  RAD     8,75 €

GRUNDPREIS AUTO     11,45 €

pro Kilometer          1,05 €

pro Zwischenstopp       7,- €

pro weitere PKW-Stopp      2,70 €

Als PKW berechnen wir Fahrten ab 5 km Entfernung 
oder mit Kuriersendungen über 4 kg.

EXTRAS / ZUSCHLÄGE

Wartezeit (je 5 min.)      2,- €

Ladezeit (je 5 min.)       3,- €

Kombizuschlag           18,- €

Krankenhäuser        3,50 €

Flughafen              3,50 €

Werks-/Messegelände    3,50 €

IC-Abholung           3,50 €

Geldvorlage            3,- €

Empfangsbestätigung     3,- €

Terminabholung       +30%

Eis-/Schneezuschlag    +30%

Unsere Kuriere holen Ihre Sendung nach Absprache ab 
und liefern sie gegen Empfangsbestätigung aus. 

Bei super-eiligen Aufträgen informieren Sie uns bitte, 
dann zünden wir den Turbo für Sie - ohne Preisaufschläge.

 

OVERNIGHT

Overnight NATIONAL        Lieferung bis 12 Uhr am nächsten Tag

Wirtschaftszentrum:        25,-  € (bis 3 kg / jedes weitere kg +1,50 €)

außerhalb der Wirtschaftszentren  40, - €  (bis 3 kg / jedes weitere kg +1,50 € )

Overnight INTERNATIONAL

EU bis 0,5 kg           ab 81,- € (je weitere 0,5 kg + 6,- €)

außerhalb der EU bis 0,5 kg     ab 91,- € (je weitere 0,5 kg + 6,- €)

Overnight EXTRAS

Lieferung bis 8 Uhr         24,- €

Lieferung bis 10 Uhr        10,- €

Samstagzustellung         Preis bitte anfragen

Terminzustellung      Preis bitte anfragen

Inselzustellung            Preis bitte anfragen

Abholung außerhalb von Frankfurt    Preis bitte anfragen

INFOS

Außerhalb der Geschäftszeiten: Preise nach Absprache.
Geschäftszeiten: Montag bis Freitag von 08:00 bis 18:00 Uhr.
Daueraufträge und Vielfahrer: Preise auf Anfrage.
Fahrten außerhalb Frankfurt/City: Preis auf Anfrage.
Auslieferdaten (Originale) werden 6 Jahre archiviert.
Die genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Für die Rechnungsstellung bei einem monatlichen Gesamtumsatz unter 50,- € 
berechnen wir eine Pauschale von 2,50 €
Stand: März 2019
Die Turbo-Kurier GmbH befördert Transportgüter im Rahmen 
der gesetzlichen Vorschriften, insbesondere der §§ 407 bis 450 
des Handelsgesetzbuches (HGB). Weitere Infos unter 
turbo-kurier.de
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